nostris, praeterquam de dominicis boscis nostris.

15. Omnes utlagati pro foresta tantum, a tempore regis

Henrici avi nostri usque ad primam coronationem nostram,
vcniant ad pacem nostram sine impedimento, et salvos plegios

inveniant quod de cetero non forisfaciant nobis de foresta

nostra.

16. Nullus castellanus vel alius teneat placita de foresta sivt-

lie viridi sive de venatione, sed quilibet forestarius de feudo

h
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^
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attachiet placita de foresta tam de viridi quam de venatiom',
et ea praesentet viridariis provinciarum, et cum irrotulata
fuerint et sub sigillis viridariorum inclusa, praesententiir
capital! forestario cum in partes illas venerit ad tenendum
placita forestae, et coram eo terminentur.

17. Has autem libertates de forcstis concessimus omnibus,
salvis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comi-
tibus, baronibus, militibus et aJiis tam pcrsonis ecclesiasticis
quam saccularibus, Templariis et Hospitalariis, libertatibus c t

liberis consuetudinibus in forestis et extra, in warenniis et aliis,

quas prius habuerunt. Omnes autem istas consuetudini s

praedictas et libertates, quas concessimus in regno nostro
tenendas quantimi ad nos pertinet erga nostros, omnes de
regno nostro tam clerici quam laici observent quantum ad s(?

pertinet erga suos. Quia vero sigillum nondum habuimus,
praesentem cartam sigillis venerabilis patris nostri domini
Gualonis tituli Sancti Martini presbyteri cardinalis, apostolicao
sedis legati, et Willelmi Marescalli comitis Penbrokiae, rectoris
nostri et regni nostri, fecimus sigillari. Testibus praeno-
minatis et aJiis midtis. Datmn per manus praedictonim
domini legati et Willelmi Marescalli apud Sanctum Paulum,
Londoniis, sexto die Novembris, anno regni nostri secundo.—
{Statutes of the Realm—Charters of Liberties, 20, 21.)

A.D. 1220. Writ for the Collection of a Carucage.

The method of assessing and collecting taxes varied very
much and very rapidly. John, as we have seen, allowed the

more elaborate expedients of his father and brother to be s*t

aside, and the ' thirteenth ' granted him in 1207 to be assessed

by the sworn statement of the payers. The following writ

substitutes the action of two knights chosen in the full assembly
and by the ' will and counsel ' of the county court. It is

important, then, as illustrating the increased use of tlie

representative principle in financial matters, and the conne.xiun